

Białystok, dn. 18 maja 2023 r.

ODO.0133.5.2023

Odpowiadając na Pani wniosek o udostępnienie informacji publicznej z 15.05.2023 r. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Białymstoku (MOPR) informuje jak poniżej:

Pytanie: Proszę o przekazanie wzoru/formularza ewidencji/rejestru czasu pracy i jej wymiaru osoby pobierającej zasiłek dla opiekuna obowiązujący w MOPR w Białymstoku w latach 2021-2022. Jeżeli taki wzór/formularz nie istnieje proszę o przekazanie bazy danych prowadzonych przez MOPR w Białymstoku na podstawie której MOPR w Białymstoku wystawia ww. zaświadczenia.

Proszę również o przekazanie informacji w jaki sposób MOPR w Białymstoku weryfikuje czas pracy osoby pobierającej zasiłek dla opiekuna.

Odpowiedź: Celem przyznania świadczeń opiekuńczych (w tym zasiłku dla opiekuna) bądź dokonywania weryfikacji przyznanych świadczeń opiekuńczych pracownik socjalny przeprowadza rodzinny wywiad środowiskowy część IX zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz.U. z 2021 r. poz. 893). Do wywiadów każdorazowo dołączane jest oświadczenie osoby wymagającej opieki składane pod odpowiedzialnością karną, zawierające informacje, w jakim zakresie osoba ta wymaga pomocy podczas wykonywania codziennych czynności oraz ile godzin dziennie i ile dni w tygodniu jest sprawowana opieka. Wzór formularza wywiadu wraz ze wzorem oświadczenia przekazujemy w załączeniu.

Czas opieki oraz jej zakres weryfikowany jest na podstawie kolejnych wywiadów wraz z oświadczeniem, przeprowadzanych co 6 miesięcy z osobą deklarującą sprawowanie faktycznej opieki nad osobą, na którą ubiega się lub pobiera świadczenie, w miejscu sprawowania tej opieki w obecności osoby, nad którą jest sprawowana faktyczna opieka.

MOPR nie wystawia zaświadczeń dotyczących zakresu, sposobu oraz czasu, sprawowania opieki, a jedynie zaświadczenia potwierdzające okres pobierania świadczeń opiekuńczych z tytułu konieczności rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zawodowej w związku z koniecznością sprawowania opieki nad osobą niepełnosprawną dla osoby, która sprawowała opiekę.